atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER que a 

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito com a Caixa 

Econômica Federal, até o valor de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), 

no âmbito do programa “Saneamento para todos – Mutuários Públicos”, nos termos 

da Instrução Normativa nº 39, de 24 de outubro de 2012 do Ministério das Cidades, 

e suas alterações, destinados à construção do Aterro Sanitário Municipal, conforme